

QUESITI

Quesito n. 7

Buongiorno, poiché parteciperemo alla procedura emarginata in RTI da costituirsi, gradiremmo chiarimento in merito alla precisazione presente sul Disciplinare in merito alla obbligatorietà delle dichiarazioni presenti al paragrafo 17.2 da rendersi congiunte – pena l'esclusione – nel caso di raggruppamenti temporanei ...

Tale precisazione non chiarisce se essa è riferita ai soli RTI (...) già costituiti, come dovrebbe essere, ovvero è riferita anche a quelli da costituirsi.

Risposta a quesito n. 7

Si chiarisce che la precisazione presente sul Disciplinare relativa alle dichiarazioni di cui al paragrafo 17.2 si riferisce ai soli RTI già costituiti.

Quesito n. 8

stando a quanto indicato al punto 12.3.3) del disciplinare di gara, relativamente la cauzione provvisoria riportante l'autentica della sottoscrizione, nei modi prescritti dalle norme vigenti in materia, della firma del sottoscrittore dalla quale risulti l'identità, la qualifica e il titolo in base al quale lo stesso è legittimato a sottoscrivere la polizza chiede se la cauzione deve essere corredata da autentica rilasciata da notaio o è sufficiente autodichiarazione dei poteri di firma del soggetto fideiussore.

Risposta a quesito n. 8

E' possibile allegare la polizza provvisoria emessa ed autenticata con firma digitale, ma anche con autocertificazione da parte del titolare del soggetto fideiussore.

Quesito n. 9

Salve, la presente per chiedere delucidazioni sull'indicazione della terna dei subappaltatori da indicare nelle voci da voi elencate come da comma 53 art. 1 legge 6 NOVEMBRE 2012 nella risposta al quesito n. 1, in quanto come subappalto per legge si va ad intendere la fornitura e la successiva collocazione di un determinato bene o materiale da parte della stessa, come può la S.A. considerare la sola fornitura per esempio di ferro lavorato o di calcestruzzo visto che la posa in opera successivamente verrà fatta dall'impresa esecutrice dei lavori. Si richiede pertanto se è possibile indicare solamente la terna di subappaltatori solo nel caso in cui non dovesse essere l'impresa esecutrice a svolgere le determinate lavorazioni.?

Risposta a quesito n. 9

Fra le attività individuate dal comma 53 dell'articolo 1 della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono previsti espressamente le "fornitura di ferro lavorato", i "noli a caldo", i "noli a freddo di macchinari". Per cui se codesta ditta intende affidare ad altri dette attività come subappalto come noli, deve indicare la terna di subappaltatori.

Quesito n. 10

Stando a quanto indicato ai punti 17.12) – 17.13) del disciplinare di gara e ai quesiti/risposte numeri 1 e 5, relativamente la terna di società da indicare in caso di subappalto di attività individuate al comma 53 dell'articolo 1 della legge 190/2012 chiede in caso di ricorso a noli a freddo (che non è considerato legalmente subappalto) se è necessario indicare una terna di imprese e se, in caso di risposta affermativa, tali società noleggianti dovranno produrre eventuali documenti e dichiarazioni infine chiede conferma che non ci sono modelli predisposti da questa spett.le s.a. per produrre tutto quanto richiesto nel bando di gara e che tale adempimento va assolto autonomamente da ogni concorrente.

Risposta a quesito n. 10

I noli a freddo rientrano fra le attività di cui al comma 53 dell'articolo 1 della legge 6 novembre 2012, n. 190, se riguardano macchinari. In quel caso deve essere indicata la terna di subappaltatori. Per dette società non deve essere prodotta né documentazione né dichiarazioni in sede di gara.

Per quanto attiene la modulistica si conferma che non è stata predisposta da questa Stazione Appaltante per cui tale adempimento deve essere assolto autonomamente da ciascun concorrente.